
Motion Stadsodling

Centerpartiet Alingsås föreslår i motion att vi ska ge samhällsbyggnadsförvaltningen uppdrag att 
snarast, till våren, färdigställa ytor till stadsodlingar. 

Vem vill inte pilla i jorden, så ett frö, se fröet gro, vattna, gallra och till slut skörda sin egna odling. 
Smaken av det egenodlade är obeskrivlig. Friskt, hälsosamt och naturligt. 

Stadsodling, eller stadsnära odling har blivit ett begrepp som alltmer ingår i stadsplaneringen och 
diskussionen om den hållbara staden. Fler och fler människor vill äta egenodlade grönsaker. 

Genom att öka möjligheten för egenodlade grönsaker ökar vi kunskapen för odlingar, skötsel och 
vård av markytor som kan förmedla kunskap till flera generationer och mellan kulturer. 

”Man har i dokumenterade fall visat att det vara en bra väg att ge unga människor och utsatta grupper nya 
och meningsfulla erfarenheter, samt en ökad förståelse för ekologiska sammanhang och respekt för naturen. 
Det finns erfarenhet att stadsodlingar kan minska kriminalitet därför att platsen ges mening, utanförskap 
minskas och stolthet över sitt område infinner sig”. (text ur motion 2021/22:1045 av Anders Österberg (S) 

Centerpartiet Alingsås föreslår i motion att vi ska ge samhällsbyggnadsförvaltningen uppdrag att 
snarast, till våren, färdigställa ytor till stadsodlingar. - Vad tjänar vi, kommunen på detta?

Vi skapar mötesplatser, stadsodlingar som ger en vacker bild av området, attraktivare och tryggare 
boendemiljö, hälsosamt leverne: grönsaker, utomhusaktivitet. Vi kan redan idag referera till att vi 
har ett sådant område, det är på Östlyckan. Området var förr ett tillhåll för osunt leverne och idag 
vacker odling som sköts av boende på Östlyckan med god grannsamverkan som resultat.

Dessa stadsodlingar, gröna mötesplatser ska skötas av kommuninvånare som anmäler sitt intresse 
och på så vis tar över ansvaret för odlingen. 

Stadsdelar som Stockslycke, Brogården, Citronen och kanske Savannen är områden där vi tror att  
det finns stort intresse för stadsodlingar. 

Detta är även en långsiktig besparing för kommunen genom att man slipper en del av grönyte 
skötsel såsom gräsklippning. 
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